
 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: 
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

    DETERMINAZIONE N. 36 DEL 12 DICEMBRE 2023 

  

OGGETTO: Revisori dei Conti: Liquidazione compenso periodo dal 01.01.2023 al      

     31.12.2023. 

IL DIRETTORE 

 visto l'art. 9, comma 2 del vigente Statuto; 

 richiamata   la   delibera   di   Giunta   camerale   n. 131 del 25.10.2023 con  cui il  

    sottoscritto è stato nominato Direttore di questa Azienda Speciale; 

 vista la determinazione della Giunta Camerale n° 141 del 02.12.2019 con la   quale si    è provveduto 

alla ricostituzione del Collegio dei Revisori per il quinquennio 02.12.2019 – 01.12.2024 nelle persone 

di: 

 Presidente -  Dott.ssa Artemisia Rossi in rappresentanza del MISE    

 Componente effettivo Dott.ssa Paola Bruno in rappresentanza del MEF 

 Componente supplente Dott. Giuseppe Impellizzeri in rappresentanza del MISE fino alla 

nomina del rappresentante della Regione Puglia; 

-   vista la Determinazione Presidenziale n. 3 del 24 aprile 2020, con la quale si integra il collegio con 

la nomina pervenuta dalla Regione Puglia del Dott. Vincenzo Doronzo; 

- considerato che a seguito della citata integrazione il collegio è così rappresentato:  

 Dott.ssa Artemisia Rossi – Presidente in rappresentanza del Ministero Sviluppo Economico; 

 Dott.ssa Paola Bruno componente effettivo in rappresentanza del Ministero dell'Economia e delle 

Finanze; 

 Dott. Vincenzo Doronzo componente effettivo in rappresentanza della Regione Puglia; 

 Dott. Giuseppe Impellizzeri componente supplente in rappresentanza del Ministero Sviluppo 

Economico;   

- visto che i citati professionisti al fine dell’espletamento del loro incarico hanno provveduto 

all’accettazione della carica così come previsto dalla normativa vigente; 

 

mailto:barisviluppo@ba.camcom.it
http://www.barisviluppo.it/
mailto:barisviluppo@legalmail.it


 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: 
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it 

 

 

- vista la deliberazione n° 02 del 05.05.2020 del Consiglio Camerale, con la quale viene 

adottato il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico di concerto con il Ministero 

dell’Economia e Finanze del 11.12.2019 che fissa i nuovi compensi spettanti ai componenti 

il collegio dei revisori dei conti delle Camere di Commercio, nonchè delle Aziende Speciali 

a far data dal 05.02.2020; 

- preso atto che il Collegio in carica, la cui scadenza quinquennale fissata al      01.12.2024 

ha svolto le sue attività per l’anno 2023; 

- visto che ai componenti il collegio, sono stati riconosciuti nel corso dell’anno i rimborsi spese dovuti 

per la partecipazione alle sedute del Collegio dei Revisori;    

- rilevato che i componenti l'organo in argomento, hanno effettuato le verifiche periodiche prescritte 

dalla legge e partecipato alle sedute dei consigli di amministrazione, anche a mezzo di piattaforme 

telematiche così come risultante dagli atti d’ufficio; 

- ravvisata pertanto la necessità di dover provvedere alla liquidazione dei compensi al Collegio dei 

Revisori per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023;   

- visto che con nota n° 148 del 04/12/2023 il Dott. Vincenzo Doronzo ha inoltrato la fattura del 

compenso spettante, per il periodo 01.01.2023 –  31.12.2023; 

- Visto che la Rag. Cesaria Lucia Belluscio, Responsabile amministrativo – contabile 

dell’Azienda, ha accertato, la regolarità della procedura nonché la copertura finanziaria per 

l’impegno di spesa da assumere; 

- ritenuto provvedere, 

DETERMINA 

 

-  di liquidare per il periodo 01.01.2023 - 31/12/2023 ai componenti il Collegio dei Revisori 

dei Conti dell'azienda, come si evince dall’allegato A, parte integrante del presente 

provvedimento il compenso previsto dall'art. 8 dello Statuto al lordo delle ritenute 

previdenziali e fiscali, come di   seguito specificato:      

 

mailto:barisviluppo@ba.camcom.it
http://www.barisviluppo.it/
mailto:barisviluppo@legalmail.it


 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: 
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it 

 

 

1.     Dr.ssa Artemisia  Rossi - Presidente                                    €   4.900,00 

2.     Dott.ssa Paola Bruno componente effettivo                        €   3.800,00 

3.     Dott. Vincenzo Doronzo componente effettivo                   €   3.800,00 

 

1.  di liquidare e bonificare successivamente sui rispettivi c/c bancari i compensi dovuti così 

come richiamati nelle lettere a-b-c; 

2.  di liquidare e bonificare al Dott. Vincenzo Doronzo la somma complessiva di € 4.636,00 

comprensivo di Iva e accessori come per legge a saldo Fatt. n.102 del 04/12/2023;   

3.  di imputare i relativi costi alle competenti voci di bilancio che presentano la necessaria 

disponibilità; 

              IL DIRETTORE 

Avv. Angelo Raffaele Caforio 
              Documento firmato digitalmente 

            ai sensi dell’art.24 del Dlgs 82/2005 

 

mailto:barisviluppo@ba.camcom.it
http://www.barisviluppo.it/
mailto:barisviluppo@legalmail.it

		2023-12-12T19:10:51+0000
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE




